tium in quibus habitant, inaccessibilem, ip-

sisque tantum peruiam & notam asperitatē.

Neque verò hi Christiani sunt, neque Iudæi,

quam-

quamquam multi apud eos Iudaicis nominibus appellantur; iacentq. se Iudeos aliquando fuisse, & Iudeos fratres suos appellant, quos cum offendenterint, exspoliare quidem, non tamen occidere, ut Graecos solent: denique nullam apud hos obseruauit religionis formam.

Illinc duobus itineribus in Gardeghin me ^{Gardeghin} contuli, excisam & vastatam urbem, paucosque retinentem habitatores Graecos & Iudeos.

Hinc in Armilon duorum dierum iter est, ^{Armillon} magnam urbem ad mare sitam, Venetis, Pisaniis, & Genuensibus, aliisq. gentibus commune emporium, lato spatiofoque agro: in qua Iudeos circiter quadringentos inueni;

horumque primarios Siloh, & Ioseph gubernatorem, & Salomo praecipuum. Ex hac urbe Bissinam usque integrum iter est, in qua Iudei ferè centum, primisque in his tenent

Sabthai magnus, & Selomoh, & Iacob.

Hinc per mare duobus diebus Seleucam appuli, à Seleuco conditam, uno ex quatuor illis regibus, qui post Alexandrum surrexerunt:

urbs ipsa valde magna est, in qua quingenti circiter Iudei sunt: primusque horum Samuel gentis uxor à rege ciuitatis praepositus cum filiis suis sapientum discipulis, & Sabthai genere eiusdem, & Elias, & Michael. student autem Iudei illi artibus manuariis, quibus

viuunt. Duabus illinc diebus Mitricin veni- ^{Mitrich.}
tur,

tur, vbi Iudæi ferè viginti : apud quos primi
 sunt Isaias, Machir, & Eliab. Inde in Dar-
 man duo itinera conficiuntur, in qua Iudæi
 sunt circiter centum & quadraginta; hosque
 anteeunūt Michael & Ioseph. Ab hac vrbe v-
 nico itinere diūtat Canisthol, vbi Iudei viginti
 ferè sunt. Illinc tribus diebus iter fit ad * Aa-
 bidon, in littore sitam. & quinque itineribus
Cōstantina. inter montes confectis Constantinam perue-
 ni, maximam vrbem, caputque regni Iauan,
 quos Græcos vocant, Emanuelis Imperato-
 ris regiam, cuius imperio duodecim reges
 parent : quorum singulis singula palatia Cō-
 stantinopoli sunt ; & turres & regiones; hisq.
 tota terra subest. Primo ac præcipuo nomen
 est Aphripos magnus, secundo Miga Dema-
 stocos, tertio Rominos, quarto Makdocos,
 quinto Alchafsoīn Magli : ceteri nomina his
 similia habent. Constantinopolis vrbis ambi-
 tus miliaria octodecim continet, cuius media
 pars super mare, altera verò dimidia in conti-
 nēte siue arida est : sitaque est super duo bra-
 chia maris siue fluminum maxima ostia, in
 quorum alterum ex Russia, in alterum verò
 ex Hispania usque aquæ confluunt. Estque
 frequens negotiatoribus multis ex prouinciis
 ac regionibus Babylonis, Senaar, Mediae, Per-
 siæ, omnibusque regnis terræ Ægypti, & Ca-
 naan, & regnis Russiæ, Vngariæ, & Psianki,
 & Buriaæ,

Darma.

Canisthol.

רָבָה

Alias Habi-
ton.Iauan,
Græci.Constanti-
nopolis.

¶ 118

& Buriæ, & Longobardiæ, & Hispaniæ. Ciuitas ipsa cōmunis & promiscua est, ad quam maritimo ac terrestri itinere ex omnibus regionibus mercatores confluunt: nullam in orbe parem habet, præter Bagdir maximam illam Ismaëlitarum vrbem. Hic celeberrimum templum Sanctæ Sophiæ est. Græcorum autem Patriarcha hic habitat. Neque enim hi Romani Papæ doctrinæ correspondent. Alia etiam templa sunt totidem numero quot anni dies. Sed illud maximum thesaurū habet omni estimatione ferè maiorem ex donariis ac diuitiis per singulos annos allatis ex variis regionibus, insulis, castellis, castris, & locis, adeò ut nullum totius orbis terrarum templum cum huius diuitiis comparari possit. In medio autem templo columnæ sunt aureæ & argenteæ; candelabra maxima, & laternæ, lampades, & alia ornamenta ex auro atque argento plura quām dinumerare quispiam possit.

Templi muris proximus locus est ad regios ludos constructus, Hippodromus dictus, vbi quotannis per Iesu Nazareni natalium diem eduntur magna spectacula; ostendunturque ibidem omnes formæ hominum orbis totius omnibus habituum generibus coram Rege & Regina. producuntur etiam in spectaculum leones, vrsi, pardi, asini que

Bagdir.

Hippodrome
dictus

asinique siluestres, qui pugnam inter se cōmittant: & aues quoq. in eundem modum: neque existimo in vlla orbis regione huiusmodi magnificos ludos spectari. At verò Emmanuel rex præter illud, quod à maioribus habuerat palatum, alterum sibi ipse constru-xit ad littus maris, quod Bilbernas vocauit: cuius columnas & muros auro & argento cōflato obduxit; in quo bella omnia à se maioresque suis gesta insculpsit. Solium autem ibidem sibi parauit ex auro & gemmis: idque aurea corona ornauit supernè pendentri ex aureis catenis; cuius ambitus folio ipsi æqualis est, margaritis & vunionibus distincta, quarum pretium homo nemo æstimare queat, tanto splendore, vt nulla admota lampade noctu videantur & luceant. Sunt præterea res aliæ eodem loco innumerabiles, narratuque incredibiles; deferunturq. in illud palatum quotannis tributa, quibus turres implentur coccinea purpureaque veste & auro; ita vt nullibi terrarum par structuræ atque diuitiarum exemplum inueniri possit. Affirmatur autem ipsius solius ciuitatis vectigal ex foris, portu ac mercatorum tributo collectum, ad viginti millia aureorum in singulos dies accedere. Porrò Græci ipsi regionis incolæ auro & gemmis ditissimi sunt, cultuque incedunt sumptuosissimo, vestibus ex cre-mesino

Bilbernas
Emperoris
Emmanuelis
palatium.

mesino confectis , intextis auro , aut acupi-
 etis , equisque vehuntur regum filiis om-
 nes persimiles . Regio ipsa amplissima ,
 omnium fructuum generibus abundat ,
 frumenti etiam , carnium & vini copiam
 habet magnam ; neque similes his diuitias
 in terrarum orbe inuenire est . sunt etiam
 docti , ac Græcarum disciplinarum peri-
 ti , genioque indulgentes ; comedunt &
 bibunt vnuſquisque sub vite sua , & ſub fcul-
 nea sua : conducuntque ex omnibus gentium
 linguis , quas illi Barbaras vocant , milites ad
 pugnandum cum Soldano rege filiorū Tho-
 garma , qui Turcæ vulgo dicuntur , eo quod ^{Soldanus}
 ipsi propter otium ac delicias imbelles & ad
 prælia ignavi redditi sint ; viſique mihi fue-
 tint mulieribus persimiles impotentia qua-
 dam deliciarum . Nulli autem Iudæi intra
 urbem habitant ; exclusi enim ab illis sunt
 brachio aquarum , atque inter illud & So-
 phiæ maris brachium aliud conclusi ; neque
 in urbem venire permittuntur nisi nauigio ,
 idq. negotiorum & commercij cauſa . sunt
 que Iudæi circiter bis mille , qui cum magi-
 stris congregantur , hoc est sapiētum discipu-
 lis , inter quos primas obtinent Abtalion ma-
 gnus , & Abdias , & Aaron Cuspis , & Ioseph
 Sarginus , & Eliakim gubernator : ex illis qui-
 dam artifices sunt vestium sericarum ; quam-
 plurimi

plurimi verò mercatores sunt, iiq; ditissimi.
 Nulli autem Iudæo illic equo vehi licet, præter Selomonem Ægyptium medicū regum, cuius officio Iudæi recreantur; suamq; captiuitatem solantur, quam grauem sentiunt. oppidò enim inuisi sunt Græcis Iudæi omnes nullo bonorum ac malorum discrimine; propter coriarios; qui dum pelles conficiunt, impuram aquam in plateas ante suas ipsorum portas effundunt: ideoq; omnes graui iugo pariter premuntur, atq. in plateis vapulant, & coguntur violenter inseruire. Verùm Iudæi ipsi diuites, vti dixi, sunt, viri q; boni, ac misericordes, præceptorumq; obseruatores: qui captiuitatis miseriam æquo ferunt animo. locus in quo habitant Pera dicitur.

Inde duorum dierum nauigatione in Doroston veni, vbi Israëlitarum vniuersitas est circiter quadringentorum, quorum primi Moses & Abias & Iacob. Illinc Galipolin duobus itineribus, vbi Iudei duceti ferè sunt; horumq; præcipui Elias Caphid, & Sabthai Zutra, & Isaac Migas: significat autem Migas Turrim ea lingua, quæ nunc Græcis matura est. Hinc duobus itineribus Calas distat, vbi Iudæi quinquaginta ferè erant; in hisq; præcipui Iudas & Iacob, & Semaias magistri. Inde duorum dierum itinere in Mitylen

Pera.

Doroston.

Galipolis.

Calas.

Mitylen vnam ex maris insulis delatus, vni-
uersitates Israëlitarum in locis deceim inueni.
Mityle.
Illinc tribus p̄eractis itineribus Hichan veni,
in qua Iudæi quadringenti ferè erant, quo-
rum capita sunt Elias & Thiman, & Sabthai:
ibiq̄ue sunt plantæ ex quibus mastix colligi-
tur. Hinc verò post duo itinera Ismos est, in
qua trecenti ferè Iudæi habitant: quos Se-
marias, Ghobadias, & Ioel antecunt. con-
ueniuntq̄ue eò congregations Israëlitarum
complures. Illinc per mare trium dierum iti-
nere Rhodum appuli, vbi Iudæos quadri-
gentos ferè inueni: horumq̄ue antesignanos
Aba & Hananeel & Eliam magistros. Inde
quatuor dierum itinere Dophros distat, vbi
cœtus Iudeorum vñà cum magistris est. Sunt
præterea ibidem Iudæi quidam hæretici Cy-
prij, Epicurei, quos Israëlitæ vbique detestā-
tur. At hi profanant Sabbathi vesperum,
& obseruant vesperum primi diei.

Inde duorum itinerum spatio Corkos di-
stat, quæ Edom terræ initium est, eius quæ Corcos ter-
ritoræ Edom initium.
Armenia vocatur. Estq̄ue initium principa-
tus Turi domini montium regis Armeniæ, Armeniæ
cuius ditio usque ad Hhadochian metropo-
lin pertinet; & ad regionem usque filiorum
Thogarma, quos Turcas vocant. Inde verò
duabus itineribus Malmistras distat, quæ ditio.
Tharsis olim dicta est, ad mare sita. Atque ha-
Malmistras
olim Thar-
sis dicta.

ctenus filiorum Iauan regnum est, qui Græci appellantur. Inde duorum dierum itinere Antiochia in valle Iabooq. magna est secundum fluuium Pir in valle Iabooq sita, qui ex Libano regionis E-math monte defluit. Hanc vrbē Antiochus rex ædificauit, cui altissimus mons imminet muro vrbis etiam ambitus. In montis autem vertice fons est, cui homo quidam est præfectus: is per cauas trabes aquam subterraneis conductibus in magnatum urbanas domos immisam distribuit. Ex altero autem latere è regione montis vrbis fluuij alueo ambitur. Estque munitissima vrbis ditionis dissidentium à fide nostra.

Sunt verò illic aliquot numero Israëlitæ artifices vitri, quorum præcipui sunt Mardochæus & Hhaim & Ismael magistri. Hinc duorum dierum itinere Ligam me contuli, quondam Laodiceam dictam, in qua ducenti ferè Iudæi sunt, primique omnium Hhaia & Ioseph. Inde duobus diebus in Gebal, eadem Baghalgad sub Libano monte: estque proxima nationi illi quam appellant **HHASSISSIN**, qui non sequuntur doctrinā Ismaelitarum, sed cuiusdam, quem Prophetam esse existimant: cuius dicto omnes parent siue in mortem, siue in vitam. Hunc autem vocant Hheich al Hhassissin: estque senator ipsorum, cuius imperio ingrediuntur & egrediuntur

Liga quoniam Laodicea.

Gebal.

Baghalgad:

הַשְׁמִינִי

הַשְׁמִינִי

diuntur viri omnes montani. Est illius sedes in Karmos dicta vrbe , quæ initium regionis ^{Karmozz.} quondam Sehon fuit: habent autē religionē inter se iuxta doctrinam senatoris sūi. Suntque in omni loco terrori omnibus ; eo quod reges etiam ipsos serra occidant. Horumque ditio ad itinera octo extenditur. Gerunt autem bellum cum Christianis iis qui Franci ^{Franci.} vulgò dicuntur , cumque rege Tripolis , quæ ^{Tripolis.} eadem Trabelos regionis Saam. Accidit autem non multis antè diebus ut Tripolis regione terræ tremore concussa multi tum ex gentibus , tum ex Iudæis obruti fuerint , & domorum atque murorum ruinis inuoluti , eodemque tempore perierint etiam in omni terra Israël vltra viginti millia hominum . Hinc vno itinere Gebal distat , altera illa quæ filiorum Amon terminus fuit ; ubi Iudæi cētum ac viginti ferè sunt. Estque ditionis ^{Gebal.} Ginotinorum , quorum princeps Gilianus Embirenu vocatur : repertusque est illic locus templi antiqui filiorum Amon ; in eoque idolum filiorum Amon , sellæ , quæ solium dicitur , insidens simulacrum autem ex lapide est , auro obductum ; vtrinque autem duo feminæ simulacra , etiam sedentia : ante ipsum verò ara , in qua Amonitarum tempore sacrificia & suffitus siebant . Iudeorum autem qui hīc habitant , primi ac præcipui sunt Mair ,

Beritus.
 Beeroth.
 Sidon.
 Dogziin.
 Hermon
 mons.
 Palingenesia

Iacob, Semha. Estque ciuitas iuxta littus maris, quod in Israëlitarum regione est. Illinc duobus itineribus Beritum veni, Beeroth quondam dictam, vbi Iudæi quinquaginta ferè sunt, Salomone, & Ghobadia, & Iosepho antesignanis. Hinc vnius diei confecto itinere in Siiadam, quæ Sidon olim, urbem magnam, vbi Iudæi viginti erant: vnde miliaribus ferè decem, gens quædam est quæ cum Sidoniis bellum gerit, genti nomen ipsorum lingua Dogziin, aliis dicti Pagani, nullius religionis aut sectæ, habitant in montibus, in rupium antris & specubus, nulli Regi vel principi parentes; sed temerè viuentes inter montes altissimos & editissimas rupes degunt. itinerum trium protracto spatio usque ad montem Hermon. suntque incestibus infames, matrimonia enim patres cum filiabus ineunt. festo autem annuo, quod solenne habent, tam viri quam feminæ, omnes ad commune conuiuium conueniunt, ibique uxores inuicem permutant: Aiuntque huius animam, vbi ex boni hominis corpore descendere contigerit, in infantis eadem ipsa hora geniti corpus migrare. ex mali vero hominis corpore discedentem in canis migrare corpus, aut in aliam belluam. Atque ita sapiunt, scilicet ut viuunt. Nulli autem apud hos Iudæi sunt, sed nonnumquam artifices & inferores